
ARPA UMBRIA – agenzia regionale per la protezione ambientale   Determinazione   Nr. 66 Del 07/02/2018 

  

 

Arpa Umbria 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
DIREZIONE SERVIZI OPERATIVI  

                                           
N.R. 66 Del 07/02/2018  

 
 

 
OGGETTO: Assegnazione alla Ternana Soccorso srl del servizio di per affidamento contratto di 
manutenzione degli automezzi di proprietà  ARPA Umbria nell'area di influenza sede di Terni. Durata  
due anni rinnovabile per un ulteriore anno. Importo  contratto Euro 30.000,00. CIG : ZA821A6C70. 
     
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche ed integrazioni, recante norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, come modificata ed integrata dalla legge 11 febbraio 2005, n. 15, 
concernente norme generali sull’azione amministrativa; 
Visto il vigente Regolamento di organizzazione; 
Visto il Regolamento per la gestione informatizzata dei provvedimenti amministrativi, approvato con 
Determinazione n. 523 del 28 Dicembre 2011; 
Fatto proprio il documento istruttorio che, con i suoi allegati, forma parte integrante della presente 
determinazione redatto e sottoscritto da Rino Laudi,    con il quale si propone l’adozione del provvedimento 
in oggetto; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 
 

IL DIRIGENTE  
DIREZIONE SERVIZI OPERATIVI 

 
DETERMINA  

 
- di approvare e fare propria la proposta contenuta nel documento istruttorio che forma parte integrante della 
presente determinazione; 
- di dichiarare che l’atto non è di rilevanza per cui rimane immediatamente efficace. 
 



ARPA UMBRIA – agenzia regionale per la protezione ambientale   Determinazione   Nr. 66 Del 07/02/2018 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
(Allegato Parte Integrante alla determinazione n. 66 Del 07/02/2018) 

 
 
OGGETTO: Assegnazione alla Ternana Soccorso srl del servizio di per affidamento contratto di 
manutenzione degli automezzi di proprietÃ  ARPA Umbria nell'area di influenza sede di Terni. 
Durata  due anni rinnovabile per un ulteriore anno. Importo  contratto Euro  30.000,00. CIG : 
ZA821A6C70. 
 
 
Richiamati 

- La determinazione n.  43  del 31/01/2017 con cui  è stato assegnato  il contratto di 
manutenzione degli autoveicoli che ricadono nella zona di influenza della sede di 
Terni  alla ditta Ternana Soccorso srl  agli stessi patti e condizioni di cui alla 
Determinazione Dirigenziale n.  471/2013 per un ulteriore anno, con decorrenza dal  
01/01/2017  al  31/12/2017 

- la determinazione n. 13  del  13/01/2018 di approvazione dello schema di avviso 
pubblico per l'assegnazione del contratto di manutenzione del parco auto dell'Area 
Umbra Sud dell'Agenzia per una durata di anni due più uno ; 

 
Rilevato che  

 
- L’avviso è stato pubblicato presso l’Albo Pretorio del Comune di Terni come da 

certificazione di pubblicazione n. 280/2018 per il periodo dal 15/01/2018 al 
30/01/2018 e nel Portale dell’Agenzia nello stesso periodo; 

- Entro il termine di scadenza sono pervenute le  offerte per la  partecipazione alla 
gara delle seguenti ditte:  

-  
DENOMINAZIONE  INDIRIZZO SEDE PROT. / DATA OFFERTA 

F.lli Gili snc Via della Doga n. 49H 
Narni 

2021  /  30/01/2018 

Lipparoni srl Via degli Artigiani 9/11 A 
Terni 

1950    /  29/01/2018 

Massoli Giuseppe & C. snc Via Alfonsine 40/50 
Terni 

2017  /  30/01/2018 

Schippa Benito  Via Maestri del Lavoro 57 
Terni 

2075 / 30/01/2018  

Ternana Soccorso srl Strada di Sabbione n. 32 1251  /  19/01/2018 

 
 
Considerato  

 
- Che l’avviso pubblico  prevede che l’aggiudicazione del servizio di manutenzione 

delle auto si  effettui  sulla base dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
 



ARPA UMBRIA – agenzia regionale per la protezione ambientale   Determinazione   Nr. 66 Del 07/02/2018 

- Che in applicazione dei criteri di valutazione le  offerte presentate dalle varie ditte 
conseguono i sotto riportati punteggi e si ha la seguente graduatoria:  
DENOMINAZIONE  PUNTI 

Ternana Soccorso srl 77,225 

Lipparoni srl 53,240 

Massoli Giuseppe & C. snc 43,242 

F.lli Gili snc 31,108 

Schippa Benito  23,403 

 
- Che sulla base di tale graduatoria si possa procedere all’affidamento del contratto di 

manutenzione per anni due più uno alla ditta Ternana Soccorso srl  secondo l’offerta 
acquisita al prot. 1251  del  19/01/2018; 

 
Si propone di adottare una determinazione dirigenziale con la quale si 
proceda a : 
- assegnare il contratto di manutenzione degli autoveicoli che ricadono nella zona di 

influenza della sede di Terni  alla ditta Ternana Soccorso srl  per un periodo di anni 
due, rinnovabile per un ulteriore anno secondo i patti e le condizioni risultanti 
dall’offerta presentata in data 19/01/2018 ed acquisita al prot. 1251 nonché ai criteri 
stabiliti dall’Avviso pubblico di cui alla  Determinazione Dirigenziale n. 13  DEL 
13/01/2018; 

- demandare a successivo atto, alla scadenza del 31/12/2019, l’eventuale assegnazione 
del contratto di manutenzione per l’anno 2020;  

- prenotare la spesa complessiva di € 10.000,00  IVA  inclusa, nel Bilancio 2018; 
- prenotare la spesa complessiva di € 10.000,00  IVA  inclusa, nel Bilancio 2019; 

 
TABELLA DATI CONTABILI: (n. 13 autocarri e n. 6 autovetture) 
 
Esercizio Cod.Cen.di 

     BDG 
C.C.E. Descrizione Conto Budget 

Assestato 
Somme   
Prenotate 

Prenotazione     Totale 
Prenotazione 

Disp.Residua 
     Conto 

NOTE 

2018 120110 42000100019 MANUTENZIONE  
ORD . 
AUTOMEZZI 

38.180,00 10.800,00 7.000,00 17.800,00 20.380,00  

2018 120110 42000100020 MANUTENZIONE 
ORD. 
AUTOVETTURE 

13.000,00 10.000,00 3.000,00 13.000,00 0,00  

2019 120110 42000100019 MANUTENZIONE  
ORD . 
AUTOMEZZI 

  7.000,00    

2019 120110 42000100020 MANUTENZIONE 
ORD. 
AUTOVETTURE 

  3.000,00    

 
L’Istruttore: Rino Laudi 
(Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, 
 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39 del 1993) 

 
 
 



ARPA UMBRIA – agenzia regionale per la protezione ambientale   Determinazione   Nr. 66 Del 07/02/2018 

 
      

       
 
 
 
Sede lì, 07/02/2018                

          IL DIRIGENTE   
 DIREZIONE SERVIZI OPERATIVI                

        ADRIANO ROSSI 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs.7 marzo 2005, n.82, art.20 c.2) 
 


